
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 

C.I.S.S. OSSOLA - CONVENZIONE DI PERCORSI DI ATTIVAZIONE 
SOCIALE SOSTENIBILE A SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (P.A.S.S.) 
- ADESIONE E APPROVAZIONE.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di dicembre alle ore quindici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

VISTO il vigente statuto comunale; 

 

ATTESO che il C.I.S.S Ossola si propone come “soggetto promotore” alla realizzazione di progetti 

di percorsi di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce deboli (PASS) volto 

all’inserimento sociale di soggetti in stato di bisogno; 

 

CONSIDERATO che il predetto percorso consiste in un periodo di inclusione sociale attraverso lo 

svolgimento di attività in contesti di vita quotidiana o in ambienti di servizio collocati anche in 

contesti lavorativi, in situazione che non si configura come rapporto di lavoro; 

 

DATO ATTO che i rapporti tra il soggetto promotore (C.I.S.S.) ed il soggetto ospitante vengono 

disciplinati da apposita Convenzione/Atto di Intesa che, formata da n. 12 articoli viene allegata alla 

presente deliberazione; 

 

RITENUTO pertanto giusto ed opportuno, in ragione dell’importante valenza sociale che riveste lo 

strumento proposto, di aderire al progetto del C.I.S.S. approvando, di conseguenza, la suddetta 

Convenzione; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza; 

 

VISTO il D.G.R. n. 74-5911 del 03.06.2013; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI ADERIRE al progetto del C.I.S.S. Ossola riguardante il percorso di attivazione sociale 

sostenibile a supporto delle fasce deboli (P.A.S.S.). 

 

2) DI APPROVARE, quindi, la Convenzione/Atto d’Intesa disciplinante i rapporti tra il 

soggetto promotore (C.I.S.S.) ed il soggetto ospitante (Comune) con durata dal 01.01.2019 

al 31.12.2019 e che, formata da n. 12 articoli viene allegata alla presente deliberazione. 

 

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in copia ai capigruppo 

consiliari ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia; 

 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 54 DEL 27/12/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

             Parere tecnico favorevole                                    
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                

               F.to Dott. Mauro Biglieri                                             
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 11/02/2019. 
 
Calasca Castiglione, lì 11/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 11/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BIGLIERI Dott. MAURO 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  

 


